
Zápis ze schůze výboru leden 2010 

1.  Profesor Kratochvíl obdržel Skálovu cenu za odbornou publikaci z oblasti psychoterapie. 
 
2.  Kongresu Evoluční psychoterapie v USA se za Českou republiku účastnil prof. Kratochvíl a byl zde  v 
renomované společnosti Yaloma, Minuchina, Zeiga . Jednoho z účastníků kongresu představitele Pozitivní 
psychologie Martina Seligmana uvítáme letos na jaře v Praze na  prezentačním semináři. 
 
3.  Nezávislá etická komise se ohlásila  na výbor k referování o své činnosti v roce  2009      
 
4.  Vyhnálek vyřídil korespondenci k nedovolenému podnikání v oblasti psychoterapie u  
u kolegyně Kroupové. V korespondenci chce dále pokračovat Paloušová. 
 
5.  Valná hromada ČPS proběhne 12.10. 2010 v Lékařském domě od 13 do 16 hodin. 
Není rozhodnuto, co by měl být atraktivní program na valnou hromadu. Zda zahraniční host nebo bloky 
zajímavých a přitažlivých témat. 
 
6.  Ve Vídni se koná 19. až 21. února kongres EAP. Jako zástupci ČPS by měli jet  
Kožnar, Praško, Růžička, Vyhnálek. 
 
7.  Konference KBT má záštitu ĆPS 
 
8.  Pracovní skupina pro akreditaci vzdělávacího programu v psychoterapii na MZd pokračuje v práci 
 
9.  Sekretářka ČPS potřebuje zakoupit laptop. Výbor rozhodl o pořizovací ceně do 15 tisíc Kč. 
 
10.  Každý z účastníků výborové schůze může zápis doplnit o své vyjádření. 
 
11.  Kožnar si klade otázku zda má ČPS pod jeho vedením zůstat v organizačním rámci ČLS a být 
reprezentantem psychoterapie v kontextu zdravotnictví nebo se podaří ji transformovat do všech sfér 
pomáhajících profesí v rezortu školství, sociálních věcí, vězeňství a dalších mimo oblast zdravotnictví. 

  


